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ANOTACE

PŘEDMĚTEM BAKALÁŘSKE PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO RODINU S DVĚMI DĚTMI NA ULICI “K
VINICÍM”, V MĚSTSKÉ ČÁSTI NEBUŠICE. NEBUŠICE SE NACHÁZEJÍ NA SEVERNÍ STRANĚ PRAHY A JSOU OBKLOPENY
PŘÍRODNÍ REZERVACI DIVOKÁ ŠÁRKA.

CÍLEM PRÁCE BYLO NAVRHNOUT NÍZKOENERGETICKÝ DVOJGENERAČNÍ DŮM, KTERÝ LEŽÍ NA NÁROŽÍ ULIC “K
VINICÍM” A “KÁDNEROVA”. DŮM JE NAVRŽEN V SOUČASNÉM STYLU ARCHITEKTURY, S JEDNODUCHOU HMOTOU,
KTERÁ JE ROZBÍJENÁ STÍNICÍMI PRVKY NA FASÁDACH. PULTOVÁ STŘECHA DOMU JE NAVRŽENA S NEJNOVĚJŠÍMI
TECHNOLOGICKÝMI PRVKY, ABY VYTVÁŘELA S FASÁDOU DOMU JEDNOLITÝ VZHLED.
NAVRHOVANÝ DŮM JE NA POZEMKU ORIENTOVÁN TAK, ABY VYTVÁŘEL SOUKROMÍ PRO ZÁHRADNÍ ČÁST
UMÍSTENOU NA JIŽNÍ STRANĚ POZEMKU. VÝHLED OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ DRUHÉHO POSCHODÍ JE ORIENTOVÁN NA
NEJATRAKTÍVNEJŠÍ MÍSTA V OKOLÍ - PŘÍRODNÍ REZERVACI DIVOKÁ ŠÁRKA ANEBO HISTORICKOU BUDOVU ŠKOLY.
POZEMEK DOMU JE NA JIHU OD CESTY KASKÁDOVO ZNÍŽENÝ K NEJNIŠÍMU BODU
PARCELY A VYTVÁŘÍ TAK NERUŠENÝ VÝHLED DO ZAHRADY.

ANNOTATION

THE SUBJECT OF THE BACHELOR THESIS IS A DESIGN OF A HOUSE FOR A FAMILY WITH TWO CHILDREN ON “K
VINICÍM”, A STREET IN NEBUŠICE IN THE NORTH OF PRAGUE. THE PLOT IS CLOSE TO “DIVOKÁ ŠÁRKA” COUNTRY
PARK.

THE MAIN THEME WAS TO DESIGN A LOW�ENERGY TWO�GENERATION HOUSE, WHICH IS LOCATED ON THE CORNER
OF TWO STREETS �“K VINICÍM” AND “KÁDNEROVA”�. THE HOUSE IS DESIGNED IN THE MODERN ARCHITECTURAL
STYLE MADE WITH A SIMPLE BUILDING MATERIAL WITH SUN PROTECTION ELEMENTS ON THE FACADE. THE SHED
ROOF IS DESIGNED WITH THE NEWEST TECHNOLOGICAL ELEMENTS, SO THAT IT BLENDS IN WITH THE OVERALL
LOOK OF THE HOUSE.
THE DESIGN OF THE HOUSE IS ORIENTATED SO IT CREATES A PRIVATE AREA FOR THE GARDEN WHICH IS LOCATED
ON THE SOUTH SIDE OF THE HOUSE PLOT. THE SECOND FLOOR OFFERS YOU THE MOST APPEALING VIEWS OF THE
SURROUNDINGS, THE NATURAL RESERVATION AND THE SCHOOL �A HISTORICAL BUILDING�.
THE HOUSE CASCADES TO THE GARDEN TO THE SOUTH WHICH CREATES AN UNDISTURBED VIEW OF THE GARDEN.
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STAVEBNÍ PROGRAM

ZÁZEMÍ DOMU:

GARÁŽ 42m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST 8m2

ZÁDVEŘÍ 5m2

SCHODIŠTOVÁ HALA 15m2

PŘEDSÍŇ K ZÁCHODU 2m2

ZÁCHOD U OBÝVACÍHO POKOJE 2m2

SPÍŽ PŘÍMO NAPOJENA NA KUCHYŇ 5m2

CHODBA 10m2

DOMÁCÍ PRÁCE 1m2

DENNÍ ČÁST DOMU

OBYTNÝ PROSTOR (OBÝVACÍ POKOJ, JÍDELNA, KUCHYŇ) 60m2

PRACOVNA 15m2

KOUPELNA U PRACOVNY 4m2

NOČNÍ ČÁST DOMU

LOŽNICE RODIČŮ 18m2

ŠATNA RODIČŮ 5m2

KOUPELNA RODIČŮ 5m2

DĚTSKÝ POKOJ 15m2

ŠATNA 5m2

DĚTSKÝ POKOJ 15m2

ŠATNA 5m2

PŘEDSÍN DO KOUPELNY, SPOLEČNÁ PRO POKOJE 3m2

KOUPELNA 5m2

SPECIÁLNÍ PŘÁNÍ

DĚTSKÁ SKRÝŠ 5m2

TERASA K LOŽNICI 15m2

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

STANDARDNÍ NÍZKOENERGETICKÝ RODINNÝ DŮM V NEBUŠICÍCH.
VRCHNÉ PATRO DOMU BY SE MĚLO DAT OSAMOSTATNIT A TAK POZDĚJI VYTVOŘIT DVOJGENERAČNÍ DŮM.
DŮLEŽITÝM PRO NÁVRH JE UMÍSTĚNÍ ZAHRADY NA JIHU POZEMKU A ORIENTACE POKOJŮ K ZAJÍMAVÝM VÝHLEDŮM.
DISPOZICE DOMU BY MĚLA BÝT ZÓNOVÁNA NA DENNÍ, NOČNÍ A UŽITNOU ČÁST.
RODINA SI PŘÁLA LOŽNICI S VLASTNÍ KOUPELNOU I ŠATNOU, SAMOSTATNÉ POKOJE PRO DETI A GARÁŽ PRO DVĚ AUTA.
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04 LEOŠ DRMOLA
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

DŮM S BÍLOU MEMBRÁNOVOU STŘECHOU V NEBUŠICÍCH

NA OKRAJI PRAHY V MĚSTSKÉ ČÁSTI NEBUŠICE BYL NAVRŽEN NÍZKOENERGETICKÝ RODINNÝ DŮM NA NAROŽÍ MEZI
ULICEMI “K VINICÍM” A “KÁDNEROVA”. ROZLOHA POZEMKU JE CCA 675m2. MÍSTO JE ZAJÍMAVÉ TÝM, ŽE OPROTI POZEM-
KU SA NACHÁZÍ OTEVŘENÁ PLOCHA ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ, KTERÁ POSKYTUJE OBJEKTU VOLNÝ VÝHLEDOVÝ PROSTOR.

INVESTOR, MANŽELSKÝ PÁR S DVĚMA DĚTMI, POŽADUJÍ ABY SE DAL OBJEKT POZDEJI UPRAVIT NA DVOJGENERAČNÍ
DŮM A KAŽDÝ BYT V DOMĚ MĚL VLASTNÍ SOUKROMOU TERASU. ARCHITEKT NA TUTO ŽÁDOST REAGOVAL VYTVOŘENÍM
TERASY V DRUHOM NADZEMNOM PODLAŽÍ, ODDELENOU JEDEN METER HRUBÝM “ZELENÝM” ZATRÁVNĚNÍM PÁSEM A
PERGOLOU NA TERASE V PŘÍZEMÍ. DALŠÍ POŽADAVKY BYLI NA VYTVOŘENÍ URČITÉHO SOUKROMÍ V JIŽNÍ ČÁSTI ZAHRADY.

DŮM JE NAVRŽEN V STYLU SOUČASNÉ ARCHITEKTURY. JE TVOŘEN JEDNODUCHOU JEDNOLITOU BÍLOU HMOTOU, Z
KTERÉ VYSTUPUJÍ ČERNÉ STÍNICÍ PRVKY OKEN A DODÁVAJÍ DOMU STÁVAJÍCÍ CHARAKTER. CELÝ OBJEKT JE ZASAZEN O VÍC
JAK METR NÍŽE OPROTI DOMŮM NA ULICI “K VINICÍM”.

STAVBA DOMU JE KOMBINÁCE MONOLITICKÝCH ŽELEZOBETONOVÝCH VODOROVNÝCH KONSTRUKCIÍ A ZVISLÝCH

[…]

ASFALTOVÝ PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 150mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100mm
PŮVODNÍ ZEMINA
SPOLU 473mm

P2
KERAMICKÁ DLAŽBA 10mm
STAVEBNÍ LEPIDLO 2mm
ANHYDRIT 40mm
SYSTÉMOVÁ DESKA UPONOR TECTO 18mm (PODL. VYTÁPĚNÍ DO DN16mm)
5-TI VRSTVA THERMO FOLIA TOP HEATING
TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR 4000 CS 150mm
HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÍ ASFALTOVÝ PÁS 3mm
ASFALTOVÝ PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 150mm
ŠTĚRKOPÍSKOVÝ PODSYP 100mm
PŮVODNÍ ZEMINA
SPOLU 473mm

P5
REFLEKTÍVNA ALIFATICKÁ MEMBRÁNA IMPERMAX A
HIDROIZOLAČNÁ MEMBRÁNA IMPEMAX ST 1,25kg/m2 - 2 VRSTVY
SKLOVLÁKNITÁ VÝZTUŽ RAYSTON FIBER 150 2mm
HIDROIZOLAČNÁ MEMBRÁNA IMPEMAX ST 1kg/m2

HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 3 mm
LEPIDLO ADHESIVE PU 2K 0,5kg/m2

TEPELNÁ IZOLACE EPS200 240mm
HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 3 mm
ASFALTOVÝ PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA 10 mm
SPOLU 508mmP3

PLOVOUCÍ DŘEVĚNÁ PODLAHA 10 mm
KORKOVÁ PODLOŽKA MS15 2mm
ANHYDRIT 40mm
SYSTÉMOVÁ DESKA UPONOR TECTO 18mm (PODL. VYTÁPĚNÍ DO DN16mm)
5-TI VRSTVA THERMO FOLIA TOP HEATING
KROČEJOVÁ IZOLACE ISOVER TDPT 30mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 250mm
SÁDROVÁ OMÍTKA 10mm
SPOLU 360mm

P4
PLOVOUCÍ DŘEVĚNÁ PODLAHA 10 mm
KORKOVÁ PODLOŽKA MS15 2mm
ANHYDRIT 40mm
SEPARAČNÍ PE FÓLIE
KROČEJOVÁ IZOLACE ISOVER TDPT 30mm
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 150mm
SÁDROVÁ OMÍTKA 10mm
SPOLU 242mm

P6
VEGETAČNÍ VRSTVA
SUBSTRÁT 150mm
GEOTEXTÍLIE
DRENÁŽNÍ VRSTVA PLATON DE25 23mm
HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 3mm
LEPIDLO ADHESIVE PU 2K 0,5kg/m2

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR 4000 CS SE SPÁDEM 2% 240mm
HYDROIZOLAČNÍ MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 3mm
ASFALTOVÝ PENETRAČNÍ NÁTER
ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 250mm
SPOLU 669mm

LEGENDA
TEPELNÁ IZOLACE ISOVER TF tl. 150mm
ZDIVO POROTHERM 30 PROFI P15 247×300×238 mm
PÓROBETONOVÉ TVÁRNICE
PROSTÝ BETON C25/30

ŽELEZOBETON C25/30
SUBSTRÁT
NASYPANÁ ZEMINA
PŮVODNÍ ZEMINA

ŠTERK
DŘEVĚNÁ PODLAHA
OMÍTKA
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Ozn. Konstrukce

J Aj [m
2] bj (-) Uj [W/m2k] HT,j[W/k] UN,j[W/m2k] HT,ref,j[W/k]

1 Okna 50,60 1 0,670 33,90 1,5 75,90
2 Dveře 1,90 1 0,470 0,89 1,7 3,22
3 Garažové vrata 10,63 1 0,880 9,35 1,5 15,94
4 Obvodová stěna 313,49 1 0,160 50,16 0,3 94,05
5 Střecha 178,31 1 0,135 24,07 0,24 42,79
6 Střecha pochozí 53,76 1 0,139 7,47 0,24 12,90
7 Podlaha na terénu 204,57 0,8 0,214 35,02 0,45 92,06
8 Tepelné vazby 813,25 1 0,020 16,26 0,02 16,26

Celkem 813,25 177,13 353,12

Uem,N =∑HT,ref,j / ∑Aj = 353,12 / 813,25 = 0,43 W/(m2K)

Hodnocená budova Referenční budova

Výsledek:
POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervali 0,20 až 0,35 W/(m2K)

Uem =∑HT,j / ∑Aj = 177,13 / 813,25 = 0,22

Cl = Uem / Uem,N = 0,22 / 0,43 = 0,51

Okna

Dveře

Garažové vrata

Obvodová zeď

Střecha

Střecha pochozí

Podlaha na terénu

Tepelné vazby

41LEOŠ DRMOLA
PODĚKOVÁNÍ
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