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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Leoš Drmola
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autor zvolil pro daný pozemek méně tradiční řešení. Velikost, hmota a celková forma domu je ale v souladu s
charakterem a měřítkem okolní zástavby. Koncept je celkem vhodně založen na kompozici bílých hmot. Pultová
střecha adekvátně reaguje na různorodé sedlové střechy v okolí. Dále je hmota členěna ustoupením patra ve
východní části a celé je to doplněno různými černými prvky vystouplých oken, pergol a přístřešků. Zde bych
zauvažoval, že méně je někdy více.

Provozní a prostorové řešení je opět přiměřené a nejsou zde vyložené chyby. Přesto bych konstatoval že některé
vazby jsou k diskusi. Do domu se vstupuje podél jižní a nejcennější části fasády. Do hlavního obytného prostoru se
pak vcházím přímo do obýváku. Zásobování kuchyně a následně pak zpětně terasy je napříč celým domem a z
obýváku tak je trochu komunikační prostor. Jídelna je uprostřed dispozice bez okna. Také vložení pracovny do
obytného prostoru se mi nezdá úplně vhodné. Pokud by pracovna měla sloužit i jako pokoj pro hosty - soudě dle
samostatné koupelny, pak posuvné prosklené stěny nezajišťují příliš soukromí. Umístění schodiště bohužel
generuje poměrně dlouhou chodbu k pokojům. Doporučil bych alespoň možnost přímého vstupu na horní terasu
aby byla chodba trochu oživena. Ložnice v patře jsou přiměřené. Sklon pultové střechy ale způsobuje že severní
pokoj má podle architektonického řezu stěží výšku 2,2 metru k podhledu. Konstrukční řez tudy veden není.

Zvolený konstrukční systém zděných svislých konstrukcí a monolitického stropu je vhodně zvolen. Přesto je ale
použit opět trochu neobratně. Ustupující patro nad obývákem tzv. sedí na stropě. To je zajištěno
železobetonovým průvlakem, který je dodatečně kryt v podhledu. Světlá výška v místnosti k podhledu je ale
2500mm, což je nepřípustné. Stropní deska místo aby využila průvlaku k úpravě výšek zůstává v jedné rovině a
skladba terasy v patře znamená ne příliš komfortní dva schody z ložnice.

Zpracování a rozsah technologických schemat je dostatečné a dává hrubou představu o zajištění domu médii a
energiemi. K zamyšlení je použití tepelného čerpadla systém vzduch - voda v husté zástavbě. Umístění jednotky
před fasádu u směrem k sousedovi bude akusticky problematické.

Energetická bilance rozsahem také odpovídá výpočty jsem nepřepočítával.
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Graficky je práce zpracovaná velmi dobře, je přehledná, a dává dostatečný obraz navrhovaného řešení.

Celkově hodnotím práci jako splněnou s některými nedostatky. Některé jsou subjektivní a vesměs se dá s
projektem dál pracovat.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 15.6.2020 Podpis: